
Case 15.1. 2021
Jste na obědě s kamarádkou a ona hledá nějaké obchodní rady. Je nadšenec v oblasti kávy, prošla i
mnoha školeními přípravy kávy a baristickými kurzy. Sama jako studentka našla zálibu ve
studentských kavárnách, kde je možné posedět nad hrnkem dobré kávy a moučníkem, ale i studovat,
je-li třeba. Proto uvažuje, že by si otevřela vlastní kavárnu, v čemž vidí potenciál. Není si však jistá,
zda je to dobrý nápad a chce vaši pomoc při rozhodování.
Vidí v tomto oboru potenciál, ale chce vaši pomoc při rozhodování, zda je otevření kavárny dobrý
nápad.

 Jak byste postupovali ve snaze jí pomoci při rozhodování
 Popřemýšlejte, jaké informace by vás zajímali? Informace si dami dle vlastního uvážení

doplňte. Kvantitativní data budou vaším odhadem (cena kávy, náklady, počáteční investice
apod…..), stejně tak si dokreslete i ostatní situační údaje, pokud uznáte za vhodné, ale
nezapomeňte je uvést.

 Mimo jiné byste měli být schopni odhadnout, jak velká příležitost by se vaší kamarádce
naskytla?


